

Asia: VN/18359/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi kaivostoiminnasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

keski-Pohjanmaan liitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi kaivostoiminnasta.

Asetusehdotus tarkentaa kaivoslakia. Ehdotuksessa esitetään annettavaksi jälkitoimenpiteitä koskevia, tarkentavia säännöksiä, jotka selkeyttävät kaivoksen sulkemiseen liittyviä kaivoslain mukaisia velvollisuuksia ja tukevat osaltaan kaivosten sulkemiseen liittyvien toimien asianmukaisuutta ja vakuuden kattavuuden arviointia kaivoslain uudistuksen mukaisesti.

Keski-pohjanmaan liitto pitää hyvänä sitä, että asetuksen muutoksilla pyritään myös helpottamaan viranomaisvalvontaa sekä parantamaan tiedonkulkua eri osapuolten välillä ja tukemaan osapuolten välistä yhteistyötä. Ehdotuksessa nostetaan hyvin esille myös luonnon monimuotoisuuden huomioiminen ja näin vahvistaminen kaivoslain mukaisessa toiminnassa.

Asetusehdotuksessa nostetaan esille myös maakunnan liitot kontaktiviranomaisena, jonka kanssa alueen jatkokäyttöä tulisi alkuvaiheen selvittelyssä kartoittaa. Kunnostus-, siistimis- ja maisemointitoimissa tulisi soveltuvien osin ottaa huomioon maakunnan liiton kanssa käyty keskustelut ja muut olemassa olevat suunnitelmat alueen tulevasta käytöstä. Tarkoituksena on varmistaa, ettei alueelta poisteta esimerkiksi tulevaa käyttötarkoitusta hyödyttävää tiestöä tai sähkölinjoja. Keski-Pohjanmaan liitto näkee tärkeänä, että alueen jatkokäyttöä suunnitellaan riittävän ajoissa yhdessä alueen maankäytön suunnittelusta vastaavien tahojen kanssa.

Voimassa olevaan asetukseen nähden uutena vaatimuksena lausunolla olevaan asetusehdotukseen on lisätty myös tarkennetut tietovaatimukset toimijoiden välille. Tietovaatimukset auttavat

parantamaan toiminnan läpinäkyvyyttä, joka vahvistaa laajan yleisön luottamusta toimintaan ja parantaa toiminnan yleistä sosiaalista hyväksyttävyyttä.

Uutena lisäyksenä asetusehdotuksessa on myös pykälän 1 momentin 7 kohdan mukaisesti varausilmoituksessa esitettävä tiedotussuunnitelma, joka parantaa eri toimijoiden ja kansalaisten tiedonsaantioikeutta varauksista ja tukee osaltaan toiminnan vuorovaikutteisuutta. Pykälän 1 momentin kohdassa 8 nostetaan uutena kohtana kaivoslupahakemuksiin tai sen liitteisiin liittyvä esitys hakijan organisaatiosta ja osaamisesta, jolla varmistetaan hakijan edellytykset haetun luvan mukaiseen toimintaan. Keski-Pohjanmaan liitto näkee em. lisäykset tärkeinä ja erittäin kannatettavina.

Asetusehdotuksessa nostetaan esille myös malminetsinnän ilmoitusvelvollisuus, joka ei koske toimenpiteitä, jotka ovat jokamiehenoikeuksien nojalla pidettävä sallittuina tai joista aiheutuu enintään vähäisiä harmittomia jälkiä. "Jokamiehenoikeudet"-termi olisi hyvä korvata uudistetulla termillä "Jokaisen oikeudet".

Muulta osin Keski-Pohjanmaan liitolla ei ole asiasta lausuttavaa.

Kaiponen Jyrki
Keski-Pohjanmaan liitto

Luusua Laura
Keski-Pohjanmaan liitto